[image: image1.jpg]

ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	15 февраля 2019 г.

	                               № 2/6

г. Талица

	О проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя

         В соответствии с Перечнем основных мероприятий Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2019 год, в связи с проведением Всероссийского Дня молодого избирателя, Талицкая районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Провести в период с 21 февраля по 20 марта 2019 года мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя.

2. Утвердить Программу о проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя (прилагается).
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, органам местного самоуправления Талицкого  городского округа, разместить на официальном сайте Талицкой районной территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Талицкой районной территориальной избирательной комиссии М.В.Михайлова

	Председатель

Талицкой районной территориальной избирательной комиссии

	      В.В. Война

	Секретарь

Талицкой районной территориальной избирательной комиссии

	В.Я. Крутикова

                                                                                            Приложение
к  решению Талицкой районной
 территориальной избирательной комиссии

от 15 февраля 2019 года № 2/6

Программа

 проведения мероприятий, посвященных

 Дня молодого избирателя в 2019 году
1. Цели и задачи
1.1. Цели:

- повышение электоральной активности молодежи;

- привлечение молодежи к общественно-политической жизни;

- формирование позитивного мышления в молодежной среде;

- привлечение молодежи к участию в избирательном процессе;

- повышение гражданской ответственности среди молодежи в отношении активного избирательного права.

1.2. Задачи:

- сплочение молодежи в единой целевой направленности;

- развитие творческого потенциала  среди молодежи;

- привлечение молодежи Талицкого городского округа к участию в мероприятиях, по повышению грамотности в области избирательного процесса и избирательного законодательства;

- повышение социально-политической компетентности молодежи.

2. Организаторы мероприятий
2.1. Мероприятия Дня молодого избирателя организуются Талицкой районной территориальной избирательной комиссией совместно с Талицкой районной молодежной избирательной комиссией, отделом культуры Администрации Талицкого городского округа и отделом спорта, физической культуры и туризма Администрации Талицкого городского округа.
3. Участники мероприятий
3.1. Участниками мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя являются будущие избиратели Талицкого городского округа в возрасте от 14 до 18 лет и непосредственно молодые избиратели до 30 лет.
4. План мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория участников
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Классные часы в школах для старшеклассников: "Выборы как основа демократического гражданского общества"
	Учащиеся старших классов:

	Шк. № 55 – 26.02

Шк. № 50 – 27.02
	Война В.В.,

Лемешева Е.В. – председатель МИК

	2
	Проведение круглого стола с участием Талицкой районной молодежной избирательной комиссии на тему «Мой взгляд на современные выборы».

	Старшеклассники
	Шк. № 55 – 26.02
	Лемешева Е.В. – председатель МИК

	3
	Дни открытых дверей в Талицкой районной территориальной избирательной комиссии
	Старшеклассники,
Молодые избирателя
	Шк. № 55 – 13.03

	Война В.В.,

Лемешева Е.В. – председатель МИК

	4
	Торжественное вручение паспортов, гражданам, достигшим 14- летнего возраста

	Будущие избиратели
	22.02
	Горнушкин К.Н. – зам. Председателя,
начальник УФМС

	5
	Организация тематических выставок на тему «Твой голос – твой выбор – твоя жизнь» и «ТИК информирует» в библиотеках городского округа.

	Молодые
избиратели
	март
	Горнушкин К.Н. – зам. председателя ТИК

PAGE
3